1 _ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 18 /2018

AUTORES: Silvio Tolfo Tondo - PP
Mariano Teixeira - PP

FIça hc ~_à 4
loção de voto congratulatório ao Piquete de Laçadores

Guarda Velha." o

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado, membros efetivos desta
Câmara Municipal de Vereadores, após tramitação regimental
concede Moção de voto congratulatório ao Piquete de
Laçadores Guarda Velha, pela comemoração da passagem de
seus 40 anos.

Justificativa:
Justifica-se essa matéria, por difundir e manter

acesa a cultura e tradição gaucha.
Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL
DE LIMA E SILVA, 04 de setembro de 2018.

Ver.Ma

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.ov.br  Email: contatocacapavp.rs.pov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428